INDICAÇÃO Nº.09/2018

Senhor Presidente,

Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à Bancada do

PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal, com seguinte sugestão de relevante interesse público.

- Indico ao Poder Executivo Municipal, que através do setor

competente, estude a possibilidade no sentido da construção de mais um banheiro

público (incluindo um masculino e outro feminino) na Praça Central da Lagoa de

nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Considerando que é uma necessidade que resolverá diversas

situações, pois atualmente conta com apenas um banheiro masculino e um feminino,

postos a disposição da população.

Considerando que será de grande utilidade nos finais de

semana e feriados, quando temos um grande número de pessoas que frequentam a

praça, principalmente quando houver algum evento na praça.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares

para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES,  aos 26 de setembro  de 2018.

   Ver.ALEXANDRO ANTUNES DOS SANTOS

      Vereador PTB